
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO  286   DEL  19 DICEMBRE 2008

Oggetto: Rinnovo contratto di licenza d'uso della banca dati “Tributi Locali” edita da Maggioli Spa
per il triennio 2008/2011. Impegno alla previsione della spesa per l'annualità 2011.

L'anno duemilaotto, addì  19  del mese di dicembre, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto si Cardia Sergio si Lai Claudio si Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio si Zanda Eliseo si

Assiste il Segretario generale, dott.ssa Luisa Orofino.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente

f.to Aldo Pili

Il Segretario generale

f.to Luisa Orofino

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale

f.to Sandra Licheri

È copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata ai soli fini istituzionali.

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Rinnovo contratto di licenza d'uso della banca dati “Tributi Locali” edita da Maggioli Spa per il 
triennio 2008/2011. Impegno alla previsione della spesa per l'annualità 2011.

IL SINDACO

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 134 del 26/11/1999 era stata 
autorizzata la stipula del contratto di licenza d'uso della banca dati normativa “Tributi Locali” su CD-Rom, 
edita da Maggioli, per il periodo 1999/2002, al fine di dotare l’ufficio di un utile strumento in grado di 
assicurare il costante aggiornamento dei dipendenti alle continue e complesse modifiche normative 
riguardanti la materia;
VISTE le Deliberazioni G.M. n. 336 del 27/11/2002 e n. 396 del 02/12/2005, con le quali il contratto era stato 
rinnovato per i trienni 2002/2005 e 2005/2008;
VISTA la proposta di rinnovo pervenuta in data 09/12/2008 da Maggioli Spa che evidenzia la possibilità di 
aderire alla banca dati per un periodo di un anno contro il pagamento di un canone di € 600,00 più IVA al 
20%, per un totale di € 720,00 ovvero per un periodo di tre anni, contro il pagamento di un canone  pari a € 
500,00 più IVA al 20%, per un totale di € 600,00 all'anno;
RILEVATO che il contratto triennale appare il più vantaggioso dal punto di vista economico;
VISTA la Deliberazione G.M. n. 234 del 21/10/2008, con la quale i titolari di p.o. sono stati autorizzati ad 
assumere impegni sul bilancio pluriennale “per finalità di carattere continuativo”;
RILEVATO che il presente contratto copre il triennio che va dal 19/12/2008 al 18/12/2011 e che quindi il 
funzionario responsabile del settore tributi potrà assumere l'impegno per il periodo fino al 31/12/2010;
CONSIDERATO opportuno impegnare l'amministrazione a prevedere la spesa per il periodo 01/01/2011 – 
18/12/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00;

PROPONE
Per le causali su espresse:
1. DI AUTORIZZARE il Funzionario Responsabile del Settore Tributi al rinnovo del contratto di licenza 

d’uso della banca dati “Tributi Locali” su CD-Rom, con Maggioli Editore per il triennio dal 19/12/2008 al 
14/12/2011 in quanto più vantaggioso dal punto di vista economico rispetto all'abbonamento annuale. 

2. DI DARE ATTO che il Funzionario Responsabile del Settore Tributi provvederà all'assunzione 
dell'impegno di spesa per la finalità suindicata per il periodo dal 19/12/2008 al 31/12/2010, ai sensi della 
Deliberazione G.M. n. 234 del 21/10/2008.

3. DI IMPEGNARE l'Amministrazione a prevedere nel bilancio pluriennale collegato al bilancio di previsione 
2009 le somme occorrenti per l'impegno della spesa relativo al periodo 01/01/2011 – 18/12/2011, pari a 
€ 572,05 sul T. 1, F. 1, S. 4, Int. 2 (cap 1450 del peg avente ad oggetto: “Spese di mantenimento e 
funzionamento ufficio tributi “).

4. DI DARE ATTO, infine, che sulla presente proposta verrà acquisito il parere di regolarità tecnica da parte 
del Funzionario Responsabile del Settore Tributi, nonché quello di regolarità contabile da parte del 
Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi dell'art. 151 comma 5 del D.Lgs. 267/2000.

Il Sindaco

f.to Aldo Pili

Si rilascia parere favorevole in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 
2000.

Sestu, 10/12/2008
Il Funzionario responsabile  f.to A. Franca Pisanu



Si rilascia parere favorevole di natura contabile ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

Si attesta che la spesa risulta sostenibile, in quanto disponibile rispetto allo stanziamento previsto nel bilancio di 
previsione 2008:

€ 1.800,00 sul titolo _, funzione _, servizio _, intervento _ - cap. 1450 - impegno n. pluriennale 1194/08

Sestu, 17.12.2008

L'istruttore

f.to A. A.

Il Funzionario responsabile

f.to E. Pennisi


